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AKTI NORMATIV 2021 - SIPAS MINISTRIVE TE LINJES DHE INSTITUCIONEVE BUXHETORE

ne 000/leké
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1 |Presidenca 242,500 6,000 0 6,000 248,500
01120 |Veprimtaria e Presidentit 242,500 6.000 0 6,000 248,500

2  |Kuvendi 1,035,160 118,000 0 118,000 1,153,160
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 414,000 118,000 0 118,000 532,000
01120 |Veprimtaria | Ligjvenese 621,160 0 0 0 621,160

3 |Kryeministria 398,000 200,000 130,000 330,000 728,000
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 398,000 200,000 130,000 330,000 728,000

S [Ministria e Bujgesise dhe Zhvillimit Rural 5,314,239|  3,500,000| 4,166,093 7,666,093 12,980,332
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 317,000 10,000 0 10,000 327,000
04220 |Siguria ushgimore dhe mbrojtia e konsumatorit 1,600,989 235,409 297,701 533,110 2,134,099
04240 |Menaxhimi i infrastruktures se kullimit dhe ujities 660,000) 2,020,591} 1,212.641 3,233,232 3,893,232
04250 |Zhvillimi Rural duke mbesht. Prodh. Bujg, Blek, Agroind dhe Market. 2,131,250 879,000; 1,975,781 2,854,781 4,986,031
04860 |Keshillimi dhe Informacioni Bujgesor 452,000 120,000 0 120,000 572,000
05470 |Menaxhimi gendrueshem i tokes bujgesore 20,000 0 0 0 20,000
04230 [Mbeshtetje per Peshkimin 133,000 235,000 679,970 914,970 1,047,970

6 |[Ministria e Infrastruktures dhe Energjise 4,221,500 27,434,211| 18,219,627 45,653,838 49,875,338
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 493,100 13,000 0 13,000 506,100
04520 |Transporti rugor 1,500,000( 17,812,923 6,908 132 24,721,055 26,221,055
04540 [Transporti Detar 105,000 50,000 0 50,000 155,000
04550 | Transporti Hekurudhor 422,000 300,000; 1,400,000 1,700,000 2,122,000
04560 | Transporti Ajror 18,300 122,000 0 122,000 140,300
04610 |Mbéshtetje pér metet e komunikacionit 0 0 20,000 20,000 20,000
06370 |Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 470,000) 6,508,016 5731495 1 2,239,511 12,709,511
06220 |Menaxhimi i Mbetjeve Urbane 600,000) 2,064,272; 1,050,000 3,114,272 3,714,272
04320 |Mbeshtetje per Energjine 106,000 250,000f 2,890,000 3,140,000 3,246,000
04430 |Mbeshtetje per Burimet Natyrore 157,000 125,000 0 125,000 282,000
04440 |Mbeshtetje per Industrine 321,000 85,000 0 85,000 406,000
06180 |Planifikimi Urban 29,100 104,000 220,000 324,000 353,100

10 _[Ministria e Financave dhe Ekonomise 65,705,149|  1,564,689! 1,207,000 2,771,689 68,476,838
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 581,000 136,000 169,000 305,000 886,000
01120 |Menaxhimi i Shpenzimeve Publike 374,000 0 0 0 374,000
01130 |Ekzekutimi i Pagesave te Ndryshme 300,000 0 0 0 300,000
01140 [Menaxhimi i te Ardhurave Tatimore 2,440,000 303,000 0 303,000 2,743,000
01150 |Menaxhimi i te Ardhurave Doganore 3,189,310 173,220 120,690 293,910 3,483,220
01160 |Lufta kunder Transaksioneve Financiare Jo-Ligjore 79,000 2,000 0 2,000 81,000
04130 |Mbeshtetje per Zhvillim Ekonomik 584,000 63,000 150,000 213,000 797,000
04160 |Mbeshtetje per Mbikq. e Tregut, Infrast. e Ciles. dhe Pron. Industr. 307,740 24,000 0 24,000 331,740
10220 [Sigurimi Shoqeror 51,600,099 0 0 0 51,600,099
10550 |Tregu i Punes 2,235,000 65,000 0 65,000 2,300,000
04170 |Inspektimi ne Pune 166,000 10,000 0 10,000 176,000
09240 |Arsimii Mesem (profesional) 2,040,000 488,469 767,310 1,255,779 3,295,779
06190 |Strehimi 1,809,000 300,000 0 300,000 2,109,000

11__ |Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinise 37,764,073| 4,150,000 300,003 4,450,003 42,214,076
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 667,000 55,000 0 55,000 722,000
09120 [Arsimi Baze (perfshire parashkollorin) 21,155,073 1,637,000 3 1,637,003 22,792,076
09230 |Arsimi i Mesem (i pergjithshem) 6,237,000 962,000 0 962,000 7,199,000
09450 |Arsimi Universitar 9,000,000 996,000 100,000 1,096,000 10,096,000
09770 [Fonde per Shkencen 380,000 200,000 100,000 300,000 680,000
08140 |Zhvillimi i Sportit dhe Rinise 325,000 300,000 100,000 400,000 725,000

12 |Ministria e Kultures 1,406,001 1,400,000 0 1,400,000 2,806,001
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 160,000 0 0 0 160,000
08220 |Trashegimia Kulturore dhe Muzete 526,001 7,500 0 7,500 533,501
08230 |Arti dhe Kultura 720,000{ 1,392,500 0 1,392,500 2,112,500

13  |Ministria e Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale 67,890,905| 2,451,700! 1,110,000 3,561,700 71,452,605
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 376,687 5,000 0 5,000 381,687
07220 |Sherbimet e Kujdesit Paresor 9,164,000 309,898 158,000 467,898 9,631,898
07330 |Sherbimet e Kujdesit Dytesor 25910,117| 2,090,802 852,000 2,942 802 28,852,919
07450 |Sherbimet e Shendetit Publik 3,207,741 21,000 0 21,000 3,228,741
07460 |Sherbimi Kombetar i Urgjences 328,100 15,000 0 15,000 343,100
10430 [Perkujdesi Social 27,869,260 10,000 100,000 110,000 27,979,260
01190 |Rehabilitimi i te Perndjekurve Politik 1,035,000 0 0 0 1,035,000
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14 |Ministria e Drejtesise 8,554,800 543,900 110,000 653,900 9,208,700
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 352,000 111,800 110,000 221,800 573,800
03310 |Ndihma Juridike 73,000 2,000 0 2,000 75,000
01120 [Publikimet Zyrtare 56,000 10,000 0 10,000 66,000
01130 |Mjekesia Ligjore 80,000 1,000 0 1,000 81,000
03440 |Sistemi i Burgjeve 5,418,000 400,900 0 400,900 5,818,900
03350 |Sherbimi i Permbarimit Gjygesor 163,000 10,000 0 10,000 173,000
01160 |Sherbimet per ceshtjet e biresimeve 15,000 200 0 200 15,200
01180 |Sherbimi i Kthimit dhe Kompensimit te Pronave 2,244,000 6,000 0 6,000 2,250,000
03490 |Sherbimi i Proves 153,800 2,000 0 2,000 155,800

15  [Ministria e Evropes dhe Puneve te Jashtme 2,551,876 43,000 80,780 123,780 2,675,656
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 132,600 7,000 0 7,000 139,600
01120 |Mbeshtetje diplomatike jashte shtetit 2,123,776 15,000 0 15,000 2,138,776
01130 |Aktiviteti diplomatik dhe konsullor | MP.J 195,500 0 0 0 195,500
01150 |Mbeshtetja Institucionale per Procesin e Integrimit 100,000 21,000 80,780 101,780 201,780

16  |Ministria e Brendshme 19,361,000 881,000 618,868 1,499,868 20,860,868
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1,268,600 93,849 0 93,849 1,362,449
03140 [Policia e Shtetit 15,456,000 662,151 618,868 1,281,019 16,737,019
03150 |Garda e Republikes 1,535,000 110,000 0 110,000 1,645,000
01160 |Prefekturat dhe Funksionet e Deleguara te Pushtetit Vendor 502,000 15,000 0 15,000 517,000
01170 |Sherbimi i Gjendjes Civile 599,400 0 0 0 599,400

17  |Ministria e Mbrojtjes 19,628,300/ 5,010,500 300,000 5,310,500 24,938,800
01110 [Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1,190,300 120,000 0 120,000 1,310,300
02120 [Forcat e Luftimit 5,670,000 3,057,500 0 3,057,500 8,727,500
09430 [Arsimi Ushtarak 620,000 251,625 0 251,625 871,625
02150 |Mbeshtetja e Luftimit 5,536,000 961,375 0 961,375 6,497,375
07340 |Mbeshtetje per Shendetesine 1,016,000 200,000 0 200,000 1,216,000
10270 |Mbeshtetje Sociale per Ushtaraket 5,200,000 0 0 0 5,200,000
10910 |Emergjencat Civile 396,000 420,000 300,000 720,000 1,116,000

18  |Sherbimi Informativ Shteteror 1,810,000 50,000 0 50,000 1,860,000
03520 [Veprimtaria Informative Shteterore 1,810,000 50,000 0 50,000 1,860,000

19  |Drejtoria e Radio Televizionit 556,000 50,000 0 50,000 606,000
08310 [Sherbimet per shqiptaret jashte kufirit 220,000 0 0 0 220,000
08520 |Projekte teknike per futien e teknologjive te reja 216,000 50,000 0 50,000 266,000
08330 |Prodhime filmike ose veprimtari artistike mbarekombetare 60,000 0 0 0 60,000
08340 |Orkestra simfonike e RTSH dhe Kinematografise 60,000 0 0 0 60,000

20  |Drejtoria e Pergjithshme e Arkivave 186,000 95,000 0 95,000 281,000
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 186,000 95,000 0 95,000 281,000

22 |Akademia e Shkences 115,950 1,000 0 1,000 116,950
01520 |Veprimtaria Akademike 115,950 1,000 0 1,000 116,950

24 |Kontrolli Larte i Shtetit 392,000 20,000 19,853 39,853 431,853
01120 |Veprimtaria Audituese e KLSH 392,000 20,000 19,853 39,853 431,853

26 |Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 1,143,630 534,400 590,000 1,124,400 2,268,030
01110 |[Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 192,000 6,000 0 6,000 198,000
05320 |Programe per mbrojtien e Mjedisit 458,000 183,000 390,000 573,000 1,031,000
04260 [Administrimi i Pyjeve 323,000 79,900 100,000 179,900 502,900
04760 |Zhvillimi i Turizmit 170,630 265,500 100,000 365,500 536,130

28  |Prokuroria e Pergjithshme 2,240,000 180,000 0 180,000 2,420,000
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2,240,000 180,000 0 180,000 2,420,000

29  |Késhilli | Larté | Gjyqésor 3,244,200 200,000 0 200,000 3,444,200
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 275,200 22,000 0 22,000 297,200
01140 Mbé&shtetje pér teknologjing e sistemit t& drejtésise 8,500 0 0 0 8,500
03310 J|Buxheti Gjygesor 2,960,500 178,000 0 178,000 3,138,500

30 |Gjykata Kushtetuese 151,000 4,000 0 4,000 155,000
03320 |Veprimtaria Gjygesore Kushtetuese 151,000 4,000 0 4,000 155,000

31 |Agjensia Telegrafike Shqiptare 66,500 6,000 0 6,000 72,500
08320 |Veprimtaria Telegrafike e ATSH-se 66,500 6,000 0 6,000 72,500

35 |Késhilli | Larté | Prokurorisé 147,000 17,000 0 17,000 164,000
01110 |Veprimtaria e KLP 147,000 17,000 0 17,000 164,000
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40 |Partite Politike 150,200 0 0 0 150,200
01110 [Mbeshtetje per Partite Politike 140,000 0 0 0 140,000
01120 |Mbeshtetje per Shoqatat 8,000 0 0 0 8,000
01130 |Mbeshtetje per Organizatat e Veteraneve me Status 2,200 0 0 0 2,200
41  |Struktura e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar 470,000 30,000 0 30,000 500,000
03390 |Veprimtaria e SPAK 470,000 30,000 0 30,000 500,000
50 [Instituti Statistikes 706,000 219,600 0 219,600 925,600
01320 |Veprimtaria Statistikore 706,000 219,600 0 219,600 925,600
55 |Shkolla e Magjistratures 247,500 60,000 0 60,000 307,500
09820 |Veprimtaria Arsimore 247,500 60,000 0 60,000 307,500
56 |Fondi i Zhvillimit Shqiptar 0| 7,300,000/ 7,229,000 14,529,000 14,529,000
06210 |Programe Zhvillimi 0] ...3,800,000; 7,229,000 11,029,000 11,029,000
06220 |Infrastruktura Vendore dhe Rajonale 0] 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000
04230 |Programi "100 Fshatrat" 0 500,000 0 500,000 500,000
57 ...|Qendra Kombetare e Kinematografise 136,000 1,000 0 1,000 137,000
08220 |Mbeshtetja e veprimtarise kinematografike 136,000 1,000 0 1,000 137,000
63 lInstitucionet e sistemit te drejtesise 657,900 69,000 0 69,000 726,900
03320 |Veprimtaria e Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise 208,000 52,000 0 52,000 260,000
03330 |Veprimtaria e rivierésimit kalimtar te magjistratit 230,700 5,000 0 5,000 235,700
03340 |Veprimtaria e apelimit t& rivierésimit kalimtar 148,000 8,000 0 8,000 157,000
03360 |Veprimtaria e komisionerit publik 70,200 4,000 0 4,000 74,200
66 |Avokati i Popullit 116,000 3,000 0 3,000 119,000
03320 [Sherbimi i avokatise 116,000 3,000 0 3,000 119,000
67 _|Komisioneri per Mbikqyrjen e Sherbimit Civil 57,800 2,000 0 2,000 59,800
01110 [Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 57,800 2,000 0 2,000 59,800
73 |Komisioni Qendror i Zgjedhjevo 165,000 2,436,500 0 2,436,500 2,601,500
01610 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 165,000 16,500 0 16,500 181,500
01620 |Zgjedhjet e petgjitﬁhme dhe lokale 0 2,420,000 0 2,420,000 2,420,000

Inspektorati i Larté i Deklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive dhe Konfliktit t&
76 |Interesave 153,600 3,000 0 3,000 156,600
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 153,600 3,000 0 3,000 156,600
77  |Autoriteti i Konkurences 71,240 1,000 0 1,000 72,240
04120 [Mbikqyrja e tregut & Garantimi i konkurences 71,240 1,000 0 1,000 72,240
82 |Keshilli Kombetar i Kontabilitetit 12,700 1,000 0 1,000 13,700
01110 [Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 12,700 1,000 0 1,000 13,700
87 |Institucione te tjera Qeveritare 4,279,823| 1,417,500 256,776 1,674,276 5,954,099
01320 [Sherbime Qeveritare 200,000 80,000 0 80,000 280,000
01130 [Sherbimi i Prokurimit Publik 61,300 1,000 0 1,000 62,300
01120 [Sherbimi per diasporen 140,600 81,000 0 81,000 221,600
05640 |Administrimi | ujrave 97,400 12,000 93,000 105,000 202,400
03310 |Sherbimi i Avokatise Shteterore 223,400 2,000 0 2,000 225,400
01150 |Sherbime te tiera 447,000 31,756 0 31,756 478,756
01140 |e-Qeverisja 2,610,123 1,102,744 0 1,102,744 3,712,867
01330 |Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publike 366,500 106,000 163,776 269,776 636,276
08480 |Mbeshtetje per Kultet Fetare 133,500 1,000 0 1,000 134,500
88 |Mbeshtetje per Shogerine Civile 112,500 1,000 0 1,000 113,500
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 112,500 1,000 0 1,000 113,500
Komisioneri pér te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave

89 |Personale 77,000 1,000 0 1,000 78,000
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 77,000 1,000 0 1,000 78,000
90 |Komisioni | Prokurimit Publik 70,000 1,000 0 1,000 71,000
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 70,000 1,000 0 1,000 71,000
91 |Komisioneri per Mbrojtjen nga Diskriminimi 51,700 4,000 0 4,000 55,700
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 51,700 4,000 0 4,000 55,700
92 |Instituti i Studimeve te Krimeve te Komunizmit 32,000 1,000 0 1,000 33,000
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 32,000 1,000 0 1,000 33,000
95 |Autoriteti per Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit te Shtetit 95,176 12,000 90,000 102,000 197,176
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 95,176 12,000 90,000 102,000 197,176
TOTALI 251,787,922| 60,024,000; 34,428,000 94,452,000 346,239,922




180: 4 TREGUESIT FISKALE TE BUXHETIT TE KONSOLIDUAR 2021
FISCAL INDICATORS REGARDING CONSOLIDATED BUDGET OF 2021

ne milion leke fin million lek)
Nr. EMERTIMI ITEMS
‘ALl TE ARDHURAVE TOTAL
ardhura ngs adihmat : Grants,
Nga te clat: mbeshtetie buxhetore || Jrom which: Budget Support |
Nga te clat: projeke te d peri ‘
ardhura tatimore Tax Revenue|
1 Tatimet dhe Doganat From tax offices and customs|
atimi mbi Vieren e Shtuar V.AT
‘atimi mbi Fitimin Profit Tax]
E Excise Tax
‘atimi mbi te Ardhurat Personale | Personal Income Tax]
‘aksa Nacionale dhe te tjera 3 National Taxes and others,
‘aksa Doganore B Customs Duties|
ardhura nga Pushtet! Vendor B Local Taxes
‘aksa Lokale ¥ Local Taxes|
‘atimi mbi Pasurine (ndertesat) E 3 Property Tax|
3 ardh agn Fondet Sp v Revenues from Special Funds|
i Shogeror Social Insurance]
imi Shendetesor Health insurance
‘e ardh per kompensi ne vlere te pr Revmunformm'hvlhe-enmpwnn
ardhura Jotatimore Nontax Revenue|
Hﬁnlnpﬂuhe&nqipe—in Profit transfer from BOA,
© ardhura nga Insti Buxh Income of budgetary institutions|
. d bvidasit
arifat ¢ Sherbimeve Services Fees|
e tjera Others|
TOTAL EXPENDITURE
Current Expenditures|
Personnel expenditures|
Wages|
Social insurance contributions|
Bonus fund
Contingency for new wage policies
i Larte nga te ardhurat e veta Higher Education from its own revenues|
Interest)]
Domestic;
Foreign|
Centingency for debt related risks|
wjtje nga te cilat: Operational & Msintenance of which:|
Te geverisjes gendrore Central government
Arsimi { Larte nga te ardhurat e veta ﬁwnmoﬁ!wr&nmw
Te tjera jashte imitit from Exceptional Revenues
Subsidies|
Social insurance outlays|
Social insurance|
Contingency for new pension policies;
Pensioners’ Bonus|
Health insurance|
penzime per Kompensimin ne Vlere te Pronareve Expmdimret«mm’invuuempn-ﬁm
Local Budget expenditure|
aga Buxheti i Shtetit per pushtetin vendor CentrnGmmnm(Ormthrkulen-m
e ep Unconditional Pund
X {Grant Specifik) Spedific Grant|
Transferte per emergjencat ciuile
vmdw(t!urdhumemumxe) Local Budget (Own revenues)
loulBud;ﬂt&m:huedumnmuu)
m&f(ﬁmwemnjo-nﬁmm) LoulBudpt[&muan-m:revmun)
Local foreign i
Other expenditures|
Unemployment insurance benefits|
pensim per ish te perndjekurit politike C for ex politi i
fund, Ce

from which: Energy
i Cash Balance
f Financing
f
Te ardhura nga privatizimi | Privatization |
Hua-marrje e brendshme j' Domestic
Te tjera !
Huaj : ;
Hua afatgjate (e marre) 4 Long-term Loan(Drawings)
Ndryshimi i giendjes se arkes i Chang, of stat. Account
Ripagesat Repayment:




